
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации от 22 декабря 2017 г.
№ 653 «Об утверждении базового и максимального размера платы за 

пользование на платной основе парковками (парковочными местами), 
расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 № 443-ФЗ (ред. от 08 августа 
2024) «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации городского 
округа «город Дербент» от 22 декабря 2017 г. № 653 «Об утверждении базового и 
максимального размера платы за пользование на платной основе парковками 
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения городского округа «город Дербент»:

а) в пункте 2 удалить слова «утвержденной постановлением администрации 
ГО «город Дербент» от 22 декабря 2017 г. № 644»;

б) в пункте 3 заменить слова «в течение не более 10 минут, с возможностью 
установки более длительных интервалов в отдельных парковочных зонах по 
решению Уполномоченного органа администрации ГО «город Дербент» по 
созданию и использованию парковки (парковочного места)» на слова «в течение не 
более 15 минут».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Рамалданова Г.В.

Глава А.А. Кулиев


